

20.1.2021

Liikenne ja viestintäviraston lausuntopyyntö 19.1.2021, viite: TRAFICOM/549039/05.00.12.00/2020

Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen lausunto matkustajalentoliikenteen keskeyttämisestä niistä maista, joissa on havaittu uuden koronavirusmuunnoksen merkittävää väestöleviämistä

Koronavirusepidemia on levinnyt joulukuun 2020 kuluessa Iso-Britanniassa, Etelä-Afrikassa ja Irlannissa selvästi aiempaa nopeammin. Iso-Britannia ilmoitti Euroopan unionin maiden terveysuhkien varhaisvaroitusjärjestelmän kautta 14.12.2020 uudesta koronavirusmuunnoksesta (SARS-CoV-2 VOC 202012/01), joka on levinnyt nopeasti ja pitkälti syrjäyttänyt aiemmat viruskannat. Irlanti on ilmoittanut 7.1.2021, että Iso-Britanniasta levinnyt virusmuunnos on levinnyt Irlannissa laajasti ja suuri osa kaikista tutkituista viruskannoista on nyt uutta viruskanta. Sekä Isossa-Britanniassa että Irlannissa on toteutettu erittäin laajoja rajoitustoimenpiteitä, joilla pyritään hidastamaan epidemian etenemistä ja näin turvaamaan yhteiskunnan toimintaa. Myös Etelä-Afrikassa on havaittu uuden virusmuunnoksen aiheuttamia tartuntoja, jotka ovat nopeasti heikentäneet maan epidemiologista tilannetta. Uusi virusmuunnos vastaa keskeisiltä mutaatioiltaan Iso-Britanniassa havaittua viruskanta, mutta on syntynyt tästä erillään.

Euroopan tautien valvonnan ja ehkäisyn keskus ECDC on arvioinut 29.12.2020 julkaisemassaan riskinarviossa, että uusi Covid-19-muunnos leviää selvästi nopeammin kuin koronavirusen aiemman alatyypit. Vaikka tapauskuolleisuus ei vaikuta lisääntyneeltä, voi uusi virusmuunnos yleistyessään aiheuttaa selvästi aiempaa nopeammin leviävän epidemian ja lisääntyneen tapausmäärän vuoksi vakavasti vaarantaa terveydenhuoltojärjestelmän kantokyvyn. Liikenne- ja viestintävirasto on tehnyt Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen (THL) lausuntoihin viitaten päätöksen Iso-Britanniasta Suomeen saapuva matkustajalentoliikenne keskeyttämisestä 25.1.2021 saakka.

Suomen Covid-19-epidemiatilanne on vakava ja tehokkaat rajoitus- ja torjuntatoimenpiteet ovat edelleen tarpeellisia. Uusien tartuttavampien virusmuunnoksen leviämistä Suomeen on t tehokkaasti torjuttava. Suomessa on todettu tähän mennessä 86 uuden virusmuunnoksen aiheuttamaa tautitapausta. Valtaosa niistä on todettu Iso-Britanniasta tai Etelä-Afrikasta Suomeen saapuneilla matkustajilla ja/tai heidän lähipiirillään.

Liikenne ja viestintävirasto Traficom on pyytänyt THL:n arviota siitä, tulisiko Iso-Britanniasta Suomeen suuntautuvaa matkustuslentoliikennettä edelleen rajoittaa. THL katsoo, että Iso-Britanniasta, Etelä-Afrikasta ja Irlannista saapuvat matkustajat muodostavat merkittävän riskitekijän sille, että em. uudet koronavirusmuunnokset leviävät Suomeen.

Virusmuunnosten havaitsemisen jälkeen on Suomen lentoasemilla viranomaisten terveysturvallisuustoimia merkittävästi lisätty niin, että matkustamiseen liittyvää riskiä virusmuunnoksen Suomeen leviämisestä voidaan tehokkaasti rajoittaa. Edellytyksenä on toimivaltaisten viranomaisten ko. toimintaan osoittamien resurssien riittävyyden varmistaminen siten, että Tartuntatautilain mukaisten vastuiden ja toimivaltuuksien mukainen toiminta saapumiskentällä toteutuu. THL arvioi että matkustuslentoliikenteen keskeyttämisen välttämättömyyden edellytys ei enää tämän toteutuessa täyty.

Matkustajat, jotka saapuvat em. maista eri reittejä pitkin Suomeen, tulee ohjata saapumiskentällä Tartuntatautilain mukaiseen terveystarkastukseen ja sen perusteella määrätä 14 vuorokauden karanteeniin, josta voi vapautua, mikäli henkilöllä on kaksi negatiivista koronatestitulosta, joista ensimmäinen on tehty korkeintaan 72 tuntia ennen

20.1.2021

lentomatkalle lähtemistä tai Suomeen saapumisen yhteydessä, ja jälkimmäinen on tehty vähintään 72 tuntia maahan saapumisen jälkeen.

Pääjohtaja



Markku Tervahauta

johtaja



Digitally signed by Mika Salmi
DN: cn=Mika Salmi, o=Finnish
Institute for Health and Welfare -
THL, ou=Health Security
department,
email=mika.salmi@thl.fi, c=FI
Date: 2021.01.25 10:37:34 +0200

Mika Salmi